



PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO BLOCOS INTERTRAVADOS - PARQUE I / ILDO MENEQUETTI

				UNITÁRIO			
ITEM/DESCRIÇÃO	Qtd	Unid	S/BDI	C/BDI (25,73%)	TOTAL		
1. SERVIÇOS GERAIS							
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,5	m²	R\$ 496,44	R\$ 624,17	R\$ 1.560,43		
LOCAÇÃO DE OBRA	1.001,35	m²	R\$ 7,79	R\$ 9,79	R\$ 9.803,22		
2. PAVIMENTAÇÃO							
MEIO-FIO EXTERNO DE CONCRETO PRE-MOLDADO(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	56,00	m	R\$ 54,60	R\$ 68,64	R\$ 3.843,84		
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO	1.001,35	m²	R\$ 4,22	R\$ 5,30	R\$ 5.307,16		
BASE DE PÓ DE PEDRA (08CM DE ESPESSURA)	80,10	m³	R\$ 95,55	R\$ 120,13	R\$ 9.622,41		
PAVIMENTAÇÃO BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO 08CM	1.001,35	m²	R\$ 77,25	R\$ 97,13	R\$ 97.261,13		
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 127.398,18		

REFERÊNCIA: SINAPI/MAR 2024

ENCARGOS **64,54%**

BDI **25,73%**


LUIZ CARLOS SARAIVA FRAGA
ENGº CIVIL CREA-RS 114.446

Cidreira, 08 de abril de 2024

